Некоммерческое партнерство по защите прав и законных  интересов лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации,
саморегулируемая организация

«ЦЕНТРРЕГИОНПРОЕКТ»
109028, г. Москва, Малый Ивановский переулок, д. 7–9, строение 1

ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства по защите прав
и законных интересов лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
саморегулируемой организации
«ЦЕНТРРЕГИОНПРОЕКТ»
№ 927/30-ЦРП/АК                                                                                                   30 мая 2013 года
г. Москва
Членов Совета Партнерства на 30.05.2013 года – 5
Присутствовали – 3

Заместитель начальника экспертного отдела – без права голоса.

Кворум 60% является правомочным.
ПОВЕСТКА:
Принятие ООО «СК «Система» в члены НП СРО «ЦЕНТРРЕГИОНПРОЕКТ» и выдача свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По вопросу повестки дня выступила Заместитель начальника экспертного отдела Бартенкова Ю.И. – доложила о результатах рассмотрения заявления и предоставленных документов.

По результатам доклада Заместителя начальника экспертного отдела Бартенковой Ю.И.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
На основании ч. 4 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ принять ООО «СК «Система» в члены НП СРО «ЦЕНТРРЕГИОНПРОЕКТ» и выдать ООО «СК «Система» свидетельство о допуске к следующим работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также внести в порядке, установленном статьей 55.18 Градостроительного кодекса РФ, в реестр членов саморегулируемых организаций необходимые сведения и направить их в орган надзора за саморегулируемыми организациями:

1. объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ч. 1 ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ (кроме объектов использования атомной энергии) пункт:

2. гидротехнические сооружения первого и второго классов, устанавливаемые в соответствии с законодательством о безопасности гидротехнических сооружений;
3. сооружения связи, являющиеся особо опасными, технически сложными в соответствии с законодательством Российской Федерации в области связи;

4. линии электропередачи и иные объекты электросетевого хозяйства напряжением 330 киловольт и более;

6. объекты авиационной инфраструктуры;

7. объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования;

9. морские порты, за исключением морских специализированных портов, предназначенных для обслуживания спортивных и прогулочных судов;

10.1. тепловые электростанции мощностью 150 мегаватт и выше;

11. опасные производственные объекты, подлежащие регистрации в государственном реестре в соответствии с законодательством Российской Федерации о промышленной безопасности опасных производственных объектов:

а) опасные производственные объекты I и II классов опасности, на которых получаются, используются, перерабатываются, образуются, хранятся, транспортируются, уничтожаются опасные вещества;

б) опасные производственные объекты, на которых получаются, транспортируются, используются расплавы черных и цветных металлов, сплавы на основе этих расплавов с применением оборудования, рассчитанного на максимальное количество расплава 500 килограммов и более;

	№
	Наименование вида работ

	1.
	1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	2.
	3. Работы по подготовке конструктивных решений

	3.
	4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения <*>

	4.
	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	5.
	6. Работы по подготовке технологических решений:

	6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

	6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

	6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	6.
	13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Система» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей.

Председатель заседания Совета партнерства –

Президент НП СРО «ЦЕНТРРЕГИОНПРОЕКТ»              _______________    Р.В. Бедрик
Секретарь заседания Совета партнерства                         ________________   С.Г. Хромов
Проверила Заместитель начальника
экспертного отдела                                                               ________________   Ю.И. Бартенкова